



02  
12  
19

آشنبه

۱۱ آذر ۱۳۹۸  
شماره ۲۹۸۳

### خط رو خط

ارژنگ حاتمى

#### تنظیم باد دراروخانه

خرداد سال قبل یکی از اعضای هیئت مدیره انجمن داروسازان گفته بود: «۵۰ درصد داروخانه‌ها در مسیر ورشکستگی هستند. بعد از اعلام این خبر، ما به شدت برای داروخانه‌ها نگران بودیم تا اینکه شهرپور امسال رئیس سازمان غذا و دارو گفت: «داروخانه‌ها را نجات خواهیم داد» و یک نفس راحت کشیدیم. نگرانی‌مان بابت داروخانه‌ها به اتمام رسیده بود که ناگهان روز گذشته هشدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را دیدیم که گفته بود: «داروخانه‌ها در شرف ورشکستگی هستند».

نکته اساسی در هشدار ایشان آن بود که دیگر خبری از آن ۵۰ درصد نبود و از یک کنار همه‌شان در آستانه ورشکستگی بودند و ما مانند یک آقای رئیس سازمان غذا و دارو از راه روشی برای نجات داروخانه‌ها از ورشکستگی استفاده کرده که تعداد داروخانه‌ها در شرف ورشکستگی نه تنها کم نشده، بلکه بیشتر هم شده است.

در همین راستا و بعد از برگزاری جلسه‌ای طولانی که بین دو نیمه فوتبال شهر خودرو و صنعت نفت برگزار شد، به اهراک‌هایی برای افزایش درآمدی داروخانه‌ها رسیدیم که امیدواریم با عمل به آن‌ها، هیچ داروخانه‌ای ورشکسته نشود.

یک - مگر نمی‌بینید فروشی‌ها در کنار میوه، شارژ اینترنتی می‌فروشند؟ مگر نمی‌بینید بقالی‌ها در کنار باقی اجناس اقدام به فروش گردو و خیار می‌کنند؟ بهتر است داروخانه‌ها هم کالاها و خدماتشان را کمی تنوع بخشند؛ به عنوان مثال در داروخانه‌ها مکمل‌های ورزشی و قرص‌های چاقی و لاغری و داروهای بزرگ و کوچک کردن قد افراد را هم بفروشند... چی... الان به بنده اشاره می‌کنند چند وقتی است این کار را انجام می‌دهند اما گویا جواب‌گوی هزینه‌هایشان نیست. خوب اشکال ندارد، کارشان را وسعت بدهند؛ مثلا تنظیم باد خودرو هم انجام دهند یا بوق تریلی بفروشند، حتی می‌توانند ثبت نام پارانه کمک‌معیشتی هم انجام دهند. مگر چه امکاناتی می‌خواهد؟ یک تلفن هوشمند و کمی اینترنت، چیزی هم که زیاد است، تلفن هوشمند و اینترنت.

دو - همه مشکلات اقتصادی داروخانه‌ها از همین کارت‌خوان‌ها شروع شد. قبلا داروخانه‌ها بقیه پول افراد را چسب‌زخم می‌دادند و از محل فروش چسب‌زخم کلی سود می‌کردند. برای افزایش درآمد، داروخانه‌ها بهتر است دوباره به همان روش قدیمی روی بیاورند و پوزها را جمع کنند و بقیه پول را چسب‌زخم و قرص سرماخوردگی بدهند. سه - چرا داروخانه‌ها فقط حق فنی بگیرند؟ بهتر است چند بند دیگر به این بندها اضافه کنیم و پول بیشتری از بیمار بگیریم. در اولین قدم، اضافه شدن «حق خواندن خط دکترها» پیشنهاد می‌شود؛ اگر نگاهی به خط بعضی دکترها ببیند، می‌بیند که انصافا خواندن آن سخت و مشقت‌بار است.

چهار - اگر مردم بیشتر مریض شوند، بیشتر به دکتر می‌روند و در نتیجه بیشتر دارو می‌خرند و در نهایت سود داروخانه‌ها بیشتر می‌شود؛ به همین دلیل پیشنهاد می‌کنیم این قدر نگوئیم پیشگیری بهتر از درمان است یا باتوجه به آنکه در فضای مجازی هر کی به هر کی است، داروخانه‌ها هم یک کانال تلگرامی ایجاد کنند و در راستای هر چه بیمار کردن مردم، توصیه‌های الکی به خورد مردم بدهند؛ مثلا بنویسند خوردن خربزه با عسل برای درمان درد معده خوب است یا بگویند اگر گوسفندان درد گرفت، در آن آب کرفس بریزید یا توصیه کنند برای آنکه در برابر ویروس آنفلوآنزا آکسینه شوید، دوسه‌باری با فرد مبتلا به آنفلوآنزا رویوسی کنید، فقط حواستان باشد اگر کسی این پیام‌ها را برای خودتان فرستاد، به آن عمل نکنید.

پنج - گران فروشی هم می‌تواند یکی از گزینه‌های پول ساز باشد. در جست‌وجوهای اینترنتی‌مان به خبری رسیدیم که در مهرماه سال قبل منتشر شده بود. در آن خبر آمده بود: «طبق ماده ۱۹ تعزیرات حکومتی امور بهداشتی درمانی، داروخانه‌ای که اقدام به گران‌فروشی کند، ۵ هزار تومان جریمه می‌شود». در اصل خبر هم آمده بود: «یک داروخانه در تهران ۶۰۰ میلیون تومان گران‌فروشی کرده و باید حکم برای آن صادر شود اما باتوجه به این قانون، تنها باید ۵ هزار تومان آن را جریمه کرد.» امیدواریم این قانون تا الان تغییری نکرده باشد و شما هم بتوانید از آن سوءاستفاده کنید. زیاد هم نگران پرداخت آن ۵ هزار تومان جریمه نباشید. احتمالا بشود بروید و قسمتی آن را پرداخت کنید.



# چیزهایی که به خودمان ربط دارد!

چند خرده روایت درباره کلیپ منتشر شده از آزار رساندن به کودک زباله گرد



روزی که در سکانس آخر فیلم «اشغال‌های دوست‌داشتنی» مادر قصه قاب عکس آدم‌های عزیز و محترمی را که هر کدام بخش مهمی از تاریخ این مملکت بودند، مثل زباله بیرون می‌گذاشت، فکر نمی‌کردم که روزی برای آدم‌های هم عصری که قابی غریب را در تاریخ معاصرمان آفرینند، از عبارت «اشغال‌های دوست‌داشتنی» استفاده کنم. حرمت کلمه و چشم مخاطب بیشتر از این است که از چنین مفاهیمی استفاده شود، اما برای آن فیلم کمتر از یک دقیقه هیچ عبارتی بهتر از این پیدا نمی‌شد؛ اما ماجرا چیست؟

#### صدای خنده‌ها!

اگر چشم‌ها تان را ببندید، صدای خنده‌هایی را می‌شنوید که لابد در این روزهای نه‌چندان شاد تحریکتان می‌کند که فیلم این حماسه را هم تماشا کنید؛ اما چشم که باز می‌کنید، جوانی را می‌بینید که پسر بچه کوچک و زباله‌گردی را درون سطل زباله‌ای که از بد روزگار محل روزی در آوردن او شده است، واژگون می‌کند و رفیقانه می‌دارد که از این صحنه فیلم می‌گیرند و چراک‌ترین صحنه‌های چند سال اخیر ایران را رقم می‌زنند! این آدم‌های خیلی بانمک و جذاب انگار خبر نداشته‌اند که انتشار این شیرین کاری در اینستاگرام باعث می‌شود که خاصیت انتشار موبریگی در فضای مجازی به این منجر شود که سلبریتی‌ها و آدم‌های پرفالوئر در فضای مجازی آن را دست به دست کنند و در کمتر از چند ساعت با این شوخ‌طبعی کثیفشان منفور ملتی شوند! امیرمهدی زوله جزو اولین کسانی بود که این فیلم را از صفحه یک خبرنگار نه‌چندان پرفالوئر برداشت و موج اول را آفرید؛ بعد هم محمدرضا

#### نوبت لرزخیزه!

اگر بخواهیم مؤذوب باشیم و انداختن پسر بچه‌ای زباله‌گرد درون سطل اشغال را خریزه خوردن بنامیم، حالا وقت نشستن پای لرز این کار است. سخن گوی ستاد امر به معروف که از مردم خواسته بود این شخص را شناسایی و معرفی کنند، با انتشار پستی اعلام کرد که ستاد امر به‌معروف

البرز این فرد را دستگیر کرده است. این شخص که اهل کرج است، با دوستانش خواسته‌اند کار بازمه‌ای انجام دهند و با نادانی و بی‌سعوری تمام این حرکت را انجام داده‌اند؛ حالا معلوم نیست که قرار است چه اتفاقی بیفتد، اما به نظر می‌رسد مهم‌تر از اینکه چه بلایی قرار است سر آن آدم‌ها بیاید، باید نگاه را به سمت آن کودک بچرخانیم و نگران حال‌و‌روز او باشیم. همین که پسری به جای اینکه پشت میز مدرسه و کنسول بازی و روی تاب زباله خم شود، به اندازه کافی زشت است؛ اما باید این بچه را هر چه زودتر به مشاوره معرفی کرد تا شاید این صحنه‌ها از یادش برود. فراموش نکنیم که این عصبانیت از دست آن آدم کم‌فهم نباید از یادمان برود که اولاً این حرکت سیو‌عانه از کسی سر می‌زند که در کودکی چنین بلاهایی سرش آمده و کسی هم نبوده که به او چیزی یاد

### عکس تو عکس

جوجه به جای گوش



دولت اندونزی تصمیم گرفته است با ملزم کردن دانش‌آموزان به نگهداری از جوجه، از اعتیاد آن‌ها به تلفن‌های هوشمند جلوگیری کند. تعداد زیادی جوجه داخل قفس‌هایی که روی آن نوشته شده است: «از من نگهداری کن»، در میان این کودکان و نوجوانان توزیع شده است. به گفته شهردار شهر بندونگ، این کار در کنار کاهش توجه دانش‌آموزان به دستگاه‌های الکترونیکی، می‌تواند دانش آن‌ها را درباره نحوه تغذیه پرندگان کوچک، افزایش و حس مسئولیت‌پذیری را هم در میانشان ارتقا دهد.

#### خواستگاری وسط پارلمان



«فلوایدی دی مورا»، نماینده مجلس ایتالیا، در صحن علنی مجلس از نامزدش خواستگاری کرد. او پس از عذرخواهی از نمایندگان دیگر، با نشان دادن یک حلقه نامزدی، از نامزدش «لیزا» خواستگاری کرد. صحن مجلس نمایندگان ایتالیا پس از آن شلوغ شد و همه نماینده‌ها برای رویبوسی با مورا به سمت او رفتند. یک نماینده هم بعد از این خواستگاری، سخنرانی کرد. او صحبت‌هایش را با عبارت «زیر سایه عشق» آغاز و برای دو جوان آرزوی خوشبختی کرد.

#### برنده شدن مسی لورفت

Joueur	Nationalité	Club
Messi, Lionel	Argentine	FC Barcelona
Van Dijk, Virgil	Pays-Bas	Liverpool
Salah, Mohamed	Egypte	Liverpool
Ronaldo, Cristiano	Portugal	Juventus
Mané, Sadio	Sénégal	Liverpool
Becker, Alisson	Brazil	Liverpool
Mbappé, Kylian	France	PSG
De Jong, Frenkie	Pays-Bas	FC Barcelona
De Ligt, Matthijs	Pays-Bas	Juventus
Hazard, Eden	Belgique	Real Madrid

هم‌زمان با نزدیک شدن به مراسم برترین‌های سال فوتبال جهان، یک تصویر در فضای مجازی پخش شده است که ۱۰ بازیکن برتر توپ طلای امسال و تعداد امتیازاتی را که از آن جمع کرده‌اند، نشان می‌دهد و تأیید می‌کند که مسی در واقع با کسب ۴۴۶ امتیاز، برنده توپ طلای سال ۲۰۱۹ شده است. برنده جایزه توپ طلای ۲۰۱۹ امشب در پاریس اعلام می‌شود. لیونل مسی، ویرجیل فن دایک و کریستیانو رونالدو، سه نامزد نهایی دریافت جایزه برترین بازیکن سال هستند.

### هزارتو

شماره ۷۸

### سودوکو

شماره ۷۱

قوانین سودوکو بازی درست مثل سودوکو معمولی است؛ با این تفاوت که جدول سودوکو معمولی از ۹ مربع کوچک ساخته می‌شود ولی در سودوکو بازی این مربع‌ها به اشکال نامنتظمی تغییر شکل داده‌اند. شما باید طوری اعداد یک تا ۹ را در جدول قرار دهید که در هر ستون، ردیف و هر ناحیه (که با خطوط پررنگ مشخص شده است) اعداد تکراری قرار نگیرد.

## جدول ۲۸۲۴

طلاق توافقی	نشان جمع‌مونت	پایاپای	نان شام‌نما	شب روستا	نیمه گرم	راه میان‌بر	گاز حیات	خانندان
رمانی از آکاگرایی	زینلوایف	بسته خاک	خیسین	سوره قدیم	تابع یک حکومت	عضو صورت کشور زمین‌ها	نیترورون	بروزرسانی اینترنتی
یار سلامان	جوانمرد	معتل	زینلوایف	فولکوریک	بدگوی مردم درنده‌خو	بلندمرتبه	فانی	جهود نظمی
زشتی	معطل	بونیفرم	از پهلوانان شاهنامه	آش ساده	محل کار کارمند	سامانه ضدشویش	فدیم بیک	نقودا اینترنتی
اب صابون	بی خطر	رواج	ماه پرتابی	مجله اینترنت	باخت در مشت‌زنی	نقودا اینترنتی		
عدد خطی	سبب ماده	بدبخت	واحد کوچک	خدا				
شیره خرما	تجمعات دنیایی	خالص	حجم مایعات	درویش				
لاپیرت	زنجان	خالق عالم	تکیه کلام	نظرات				
سوپر نه‌جوی	سواره جنگ	در زرتشت عدد رمز	بچه‌مشهد	پوستین				
پول واحد	اروپایی	دسته‌مافورسای	تیرد تن‌به‌تن					
پول واحد	اروپایی	دسته‌مافورسای	تیرد تن‌به‌تن					

پاسخ جدول ۲۸۲۳

shahr.puzzle@shahrara.com

طراح: محمدرضا علیزاده